
 
 

СОВЕТ ФОНТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ № 120  

 
XXIV сессия                                                                                               III созыва 
18 марта  2016 года                                                                        ст. Фонталовская 
 

О принятии Устава Фонталовского сельского поселения Темрюкского района 
 

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 3 статьи 44 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Принять Устав Фонталовского сельского поселения Темрюкского района 
(прилагается). 

2. Поручить главе Фонталовского сельского поселения Темрюкского района 
представить Устав Фонталовского сельского посления Темрюкского района на 
государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Краснодарскому краю, в порядке, установленном Федеральным 
законом от 21 июля 2005 года  № 97 «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований». 

3. Официально опубликовать зарегистрированный Устав Фонталовского 
сельского поселения Темрюкский район. 

4. Со дня вступления в силу Устава Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района, принятого настоящим решением, признать утратившим силу 
Решение XIV сессии Совета Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района III созыва от 16 июля 2015 года  № 72 «О принятии Устава Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района»; 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы Фонталовского сельского поселения Темрюкского района    К. А. Солдатова и 
постоянную комиссию Совета Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод 
граждан, охраны природы, развитию местного самоуправления (Н. Д. Павлова).  

6. Решение «О принятии Устава Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района» вступает в силу со дня его официального опубликования, 
произведенного после государственной регистрации Устава Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района, за исключением положений пунктов 2-3, 5-6, 
вступающих в силу со дня его подписания. 

Глава 
 Фонталовского 
сельского поселения  
Темрюкского района  
 
________________А. Л. Шпика 

 
«__» ____________ 2016 года  

Председатель Совета  
Фонталовского  
сельского поселения 
Темрюкского района  

 
___________Ю. А. Вакуленко 
 
«__» ____________ 2016 года  


